
                                                                                                           

  543 
 

RIO CUARTO, 30 de agosto de 2016. 
 
VISTO,  las solicitudes de readmisión presentadas por estudiantes de la 

Facultad de Ciencias Humanas; y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que las solicitudes pertenecen a estudiantes de distintos Departamentos 
y diversos Planes de Estudio de la Facultad. 

 
Que fundamentan lo solicitado por motivos de salud, laborales y 

particulares. 
 

Que analizadas las peticiones, por Secretaría Académica, ésta aconseja 
otorgar las readmisiones solicitadas. 

 
Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 

Electoral Nº 005/14, y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional 
de Río Cuarto. 
 
 

LA DECANA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE:  
 

ARTICULO 1º:  Otorgar las Readmisiones, con las recomendaciones 
efectuadas por Secretaría Académica, a los estudiantes de la Facultad de 
Ciencias Humanas, según se detalla en el único Anexo que se consigna y forma 
parte de la presente Resolución.- 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 543/2016 
 
A.Vi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           

  543 
 
ANEXO I 

 (RESOLUCIÓN DECANAL Nº 543/2016)  
  
Tercera solicitud por razones laborales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

AON, Guillermo Luís 24.397.098 1994 Licenciatura en  
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ARAUJO, Ernesto 
Manuel 

28.208.729 1998 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ARIAS CACERES, 
José Roberto 

31.904.965 1998 Profesorado en 
Educación 
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ARIGHINI, Alina 
María 

25.415.958 1998 Profesorado en 
Lengua y 
Literatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BARROSO, Juan  
Justo 

17.319.526 2002 Licenciatura en 
Enfermería- 
Ciclo de 
Licenciatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BECERRA, Valeria 
Analía 

26.728.330 1998 Profesorado en 
Ciencias 
Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  543 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

CIPRIANI, Marcela 
Beatriz 

17.319.727 1998 Profesorado de 
Inglés 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CORNEJO, Alejandra 
Vanesa 

28.785.729 2001 Profesorado en 
Educación  
Inicial 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

DEMICHELE, 
Emiliano Adrián 

29.581.967 1998 Profesorado en 
Geografía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

FERNANDEZ, Andrés 
Eladio 

31.222.580 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

FLORES, Virginia 34.574.380 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GIORDANENGO, 
Marcela Cecilia 

32.933.082 1998 Profesorado en 
Educación 
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GOMEZ, Matías  32.015.612 1998 Profesorado en 
Filosofía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  543 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

GRASSI, Mirta Ester 13.955.081 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

HIDALGO, Claudio 
Esteban 

25.005.914 1998 Profesorado en 
Lengua y 
Literatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MARTINI, Mario 
Alberto 

26.548.250 1998 Profesorado en 
Educación 
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MINIG, Érica Virginia 28.735.295 1998 Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MOLINA, Emanuel 
Heraldo 

29.456.189 1998 Profesorado en 
Educación 
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MORO, Rebeca Eliana 28.928.925 1997 Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PALAU, Alejandra 
Edith 

31.405.484 1998 Profesorado en 
Educación 
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  543 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

PERONI, Romina 
Andrea 

33.054.177 1997 Comunicación 
Social 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PICCHIO, Adriana 
Paulina 

27.424.764 1998 Profesorado en 
Lengua y 
Literatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

REDONDO, Germán 
Agustín 

29.707.127 1998 Profesorado en 
Educación 
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ROSENHECK PEREZ, 
Judith 

30.968.981 1998 Profesorado en 
Filosofía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SIQUICH, Matías 
Daniel 

32.097.543 1998 Profesorado en 
Educación 
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

TARTARA, Martín 26.085.801 1997 Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

URQUIZA, Valeria 
Marcela 

32.113.177 1998 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  543 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

VERNETTI HECK, 
Denis Raúl  

31.524.308 1998 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ZOCCO, María 
Helvecia 

31.591.991 1997 Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
Tercera solicitud por razones personales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

ALIENI, Javier Ángel  28.892.481 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ALVAREZ, Paula 
Tamara 

31.123.541 1998 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ANDRADA, Dardo 
Elián 

30.346.665 1998 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BENITEZ, Pablo 
Valerio 

24.783.416 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
  



                                                                                                           

  543 
Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

CASALE, Ana  
Marcela 

28.928.865 1998 Licenciatura en 
Filosofía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CONTRERAS, Jimena 
Marcia del Luján 

29.176.580 1998 Licenciatura en 
Filosofía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CORDENOS, Enio 
Elías  

29.836.420 1998 Profesorado en 
Educación 
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

DELGADO, María 
Soledad 

32.646.751 1998 Licenciatura en 
Filosofía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

DIEZ, Érica  Vanesa 28.771.124 1997 Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

DOFFO, Dino 24.003.252 1998 Licenciatura en 
Filosofía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

FERNANDEZ, María 
José 

27.611.765 1998 Profesorado en 
Ciencias 
Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  543 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

FRANSA, Mariano 26.462.159 1998 Profesorado en 
Educación 
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GIACOBONE, Ítalo 
Juan Pablo 

32.495.904 1998 Licenciatura en 
Filosofía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GIULIANI, Luciano 
Esteban Rafael 

25.141.115 1998 Licenciatura en 
Filosofía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GOMEZ, Matías 32.015.612 1998 Profesorado en 
Filosofía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GUAYMAS, Mónica 
Gabriela 

20.762.809 2002 Licenciatura en 
Enfermería- 
Ciclo de 
Licenciatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

HEREDIA, Roberto 33.633.996 2002 Enfermería Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MORENO 
ZAMANILLO, Matías 

27.185.325 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
  



                                                                                                           

  543 
Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

RODRIGUEZ, Raúl 
Francisco 

31.602.511 1998 Profesorado en 
Ciencias 
Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

TUNINETTI, Franco 
Luciano 

27.424.493 1998 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ULLA, Carolina Judith 32.995.279 1998 Licenciatura en 
Filosofía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

VICARIO, Lautaro 
Fidel 

25.698.163 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ZABALA, Mirta 
Cecilia 

28.821.482 1998 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Cuarta solicitud por razones laborales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

BERTOLA, Sonia 
Soledad 

27.963.864 1998 Profesorado en 
Ciencias 
Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  543 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

BERTOLA, Sonia 
Soledad 

27.963.864 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CASTRO RIOS, 
Marcela Beatriz 

22.160.307 1998 Profesorado en 
Educación 
Especial 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CHUCALADAKIS, 
Adrián 

21.013.689 1998 Licenciatura en 
Filosofía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

DOBLAS, María 
Soledad 

27.185.371 1998 Profesorado en 
Lengua y 
Literatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

FURLAN, Marina 
Soledad 

33.099.140 1998 Profesorado en 
Educación 
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

IDIART, Analía 
Cristina 

27.018.397 1998 Profesorado en 
Lengua y 
Literatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           

  543 
 
Cuarta solicitud por razones personales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

ALBARRACÍN, 
Mauricio Javier 

29.876.538 1998 Profesorado en 
Educación 
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

AZCURRA, Zuzana 
Beatriz 

11.689.544 1997 Comunicación 
Social 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CABRAL, Nicolina 27.070.507 1998 Profesorado en 
Filosofía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

DAMA, Ana Clara 27.933.819 1997 Comunicación 
Social 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Quinta solicitud por razones laborales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

GARRO, María  
Cecilia 

30.628.799 1998 Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           

  543 
 
Quinta solicitud por razones personales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

ALBORNOZ, Patricia 
Inés 

26.787.570 1998 Profesorado de 
Inglés 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Sexta solicitud por razones personales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

SANCHEZ, Malvina 
Gisela 

28.446.463 1998 Profesorado en 
Educación 
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 


